

Christian Skovbo Holding ApS

Beringvej 17, 8361 Hasselager

CVR-nr. 28 48 83 94

Årsrapport

1. juli 2016 - 30. juni 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. november 2017.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'CSK', written over a horizontal line.

Christian Skovbo
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	8
Koncern- og årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse for koncernen	15
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17
Anvendt regnskabspraksis	27

Selskabsoplysninger

Selskabet	Christian Skovbo Holding ApS Beringvej 17 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 28 48 83 94
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Christian Skovbo
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Dattervirksomheder	Aduro A/S, Aarhus Beringvej 17 ApS, Aarhus

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	35.799	34.761	32.893	37.325	33.262
Resultat af ordinær primær drift	20.848	20.802	19.792	24.202	22.552
Finansielle poster, netto	2.392	1.125	2.236	429	-46
Årets resultat	17.977	16.930	16.660	18.512	16.711
Balance:					
Balancesum	114.533	97.386	95.261	82.451	61.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver	688	11.584	287	602	156
Egenkapital	90.472	73.995	73.565	57.004	38.892
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	20.127	34.213	-4.686	25.272	13.408
Investeringsaktivitet	-1.015	-12.591	-1.063	-1.650	-5.106
Finansieringsaktivitet	-1.764	-16.792	-391	-675	-1.372
Pengestrømme i alt	17.347	4.830	-6.141	22.947	6.930
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	22	22	21	15
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	19,7	21,6	22,3	33,6	40,0
Likviditetsgrad	463,3	387,9	485,4	338,1	259,6
Soliditetsgrad	79,0	76,0	77,2	69,1	63,1
Egenkapitalforrentning	21,9	22,9	25,5	38,6	85,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Resultat af primær drift (EBIT)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	$\text{Driftsmæssige immaterielle og materielle aktiver samt nettoarbejdskapital}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Hovedtal og nøgletal for koncernen

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Christian Skovbo Holding ApS's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at udvikle, producere og sælge brændeovne, hybridovne, udepejse og dermed beslægtede produkter.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser ud over forhold, der knytter sig til normal driftsmæssig aktivitet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 17.977 t.kr. mod 16.930 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici:

Det vurderes, at koncernen ikke er eksponeret for særlige risici set i forhold til lignende selskaber i branchen.

Miljøforhold

Koncernen er miljøbevist og har stærk focus på at reducere miljøpåvirkningerne for såvel virksomhedens drift som ved brug af produkterne. Dette arbejde omfatter såvel arbejdsmiljø som eksternt miljø.

Alle koncernens brændeovne og hybridovne er designet af danske arktikter, hvis fornemmeste opgave har været at skabe moderne miljøvenlige brændeovne. Hensynet til miljøet vejer tungt på vægtskålen og derfor bærer alle ovnene Svanemærket. Denne miljøcertificering stiller blandt andet krav til partikeludslip (<3g partikel pr. kg. træ), virkningsgrad og ansvarlig produktion. Koncernen er den eneste producent af brændeovne, som udelukkende har svanemærkede brændeovne i sortimentet. De miljømæssige egenskaber er i verdensklasse, og produkterne er lette at betjene.

Udviklingsaktiviteter

Koncernen har i regnskabsåret anvendt midler til udvikling samt godkendelse af brændeovne m.v. Ledelsen forventer at forsætte udviklingsaktiviteterne.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer stigning i antallet af solgte brændeovne og dermed øget fremgang i omsætning og overskud i 2017/18.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
	35.799.156	34.761.279	-90.132	-29.165
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-12.848.084	-12.019.771	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.074.649	-1.834.869	0	0
3 Andre driftsomkostninger	-28.239	-104.510	0	0
Resultat før finansielle poster	20.848.184	20.802.129	-90.132	-29.165
4 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.169.912	16.158.405
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	203.532	206.704
Andre finansielle indtægter	2.591.758	1.229.288	2.189.635	795.485
Øvrige finansielle omkostninger	-200.132	-103.994	-123	-171
Resultat før skat	23.239.810	21.927.423	18.472.824	17.131.258
5 Skat af årets resultat	-5.262.932	-4.997.493	-495.946	-201.328
6 Årets resultat	17.976.878	16.929.930	17.976.878	16.929.930

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
Note					
Anlægsaktiver					
7	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	2.062.519	1.949.613	0	0
8	Goodwill	0	702.585	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	2.062.519	2.652.198	0	0
9	Grunde og bygninger	18.530.338	18.627.958	0	0
10	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	735.065	882.051	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	19.265.403	19.510.009	0	0
11	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	33.642.481	31.670.467
12	Kapitalandele i associerede virksomheder	1.740.593	1.740.593	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.740.593	1.740.593	33.642.481	31.670.467
	Anlægsaktiver i alt	23.068.515	23.902.800	33.642.481	31.670.467

Balance 30. juni

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017	2016	2017	2016
<u>Note</u>					
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	29.637.266	32.831.098	0	0
	Varebeholdninger i alt	29.637.266	32.831.098	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.532.818	6.513.733	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	11.917.832	12.632.975
13	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	253.300	506.600	0	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	3.244.191	3.523.388
	Andre tilgodehavender	2.529.962	2.780.558	64.423	124.820
14	Periodeafgrænsningsposter	397.908	39.930	0	0
	Tilgodehavender i alt	13.713.988	9.840.821	15.226.446	16.281.183
	Andre værdipapirer og kapitalandele	40.074.752	24.196.464	40.074.752	24.196.464
	Værdipapirer i alt	40.074.752	24.196.464	40.074.752	24.196.464
	Likvide beholdninger	8.038.389	6.614.636	5.284.195	5.589.438
	Omsætningsaktiver i alt	91.464.395	73.483.019	60.585.393	46.067.085
	Aktiver i alt	114.532.910	97.385.819	94.227.874	77.737.552

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Egenkapital				
Virksomhedskapital	125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	13.021.091	10.887.569
Reserve for udviklingsomkostninger	672.893	0	0	0
Overført resultat	75.674.155	72.370.170	63.325.957	61.482.601
Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.000.000	1.500.000	14.000.000	1.500.000
Egenkapital i alt	90.472.048	73.995.170	90.472.048	73.995.170
Hensatte forpligtelser				
15 Hensættelser til udskudt skat	724.018	576.247	0	0
Hensatte forpligtelser i alt	724.018	576.247	0	0
Gældsforpligtelser				
16 Gæld til realkreditinstitutter	3.597.014	3.870.361	0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.597.014	3.870.361	0	0

Balance 30. juni

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017	2016	2017	2016
Passiver				
Kortfristet del af langfristet gæld	295.736	286.423	0	0
Gæld til pengeinstitutter	0	45.436	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	480.000	25.000	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.061.520	9.774.446	5.000	5.000
Selskabsskat	3.750.826	3.737.382	3.750.826	3.737.382
Anden gæld	6.151.748	5.075.354	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.739.830</u>	<u>18.944.041</u>	<u>3.755.826</u>	<u>3.742.382</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>23.336.844</u>	<u>22.814.402</u>	<u>3.755.826</u>	<u>3.742.382</u>
Passiver i alt	<u>114.532.910</u>	<u>97.385.819</u>	<u>94.227.874</u>	<u>77.737.552</u>

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	0	0	56.940.240	16.500.000	73.565.240
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-16.500.000	-16.500.000
Overført fra Overført resultat	0	0	0	15.429.930	1.500.000	16.929.930
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	0	0	72.370.170	1.500.000	73.995.170
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Overført fra Overført resultat	0	0	0	3.976.878	14.000.000	17.976.878
Overført reserve for udviklingsomkostninger	0	0	672.893	-672.893	0	0
	125.000	0	672.893	75.674.155	14.000.000	90.472.048

Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. juli 2015	125.000	8.927.062	48.013.178	16.500.000	73.565.240
Udloddet udbytte	0	0	0	-16.500.000	-16.500.000
Resultatandel	0	1.960.507	13.469.423	1.500.000	16.929.930
Egenkapital 1. juli 2016	125.000	10.887.569	61.482.601	1.500.000	73.995.170
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.500.000	-1.500.000
Resultatandel	0	2.133.522	1.843.356	14.000.000	17.976.878
	125.000	13.021.091	63.325.957	14.000.000	90.472.048

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Årets resultat	20.848.184	20.802.129
20 Reguleringer	-2.998.831	-4.013.819
21 Ændring i driftskapital	-114.060	16.299.817
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	17.735.293	33.088.127
Renteindbetalinger og lignende	2.591.758	1.229.288
Renteudbetalinger og lignende	-200.132	-103.994
Pengestrøm fra ordinær drift	20.126.919	34.213.421
Pengestrømme fra driftsaktivitet	20.126.919	34.213.421
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.002.913	-524.351
Salg af immaterielle anlægsaktiver	0	3.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-687.719	-11.583.471
Salg af materielle anlægsaktiver	421.924	14.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-500.000
Udlån	253.300	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.015.408	-12.590.822
Afdrag på langfristet gæld	-264.034	-292.159
Betalt udbytte	-1.500.000	-16.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.764.034	-16.792.159
Ændring i likvider	17.347.477	4.830.440
Likvider 1. juli 2016	30.765.664	25.935.224
Likvider 30. juni 2017	48.113.141	30.765.664
Likvider		
Likvide beholdninger	8.038.389	6.569.200
Værdipapirer	40.074.752	24.196.464
Likvider 30. juni 2017	48.113.141	30.765.664

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2016/17	2015/16	2016/17	2015/16
1. Personalemkostninger				
Lønninger og gager	11.926.091	11.179.563	0	0
Pensioner	787.063	711.839	0	0
Andre omkostninger til social sikring	134.930	128.369	0	0
	12.848.084	12.019.771	0	0
Direktion og bestyrelse	1.508.339	1.972.806	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	22	0	0
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver				
Afskrivning på koncerngoodwill	702.585	702.583	0	0
Afskrivning på udviklingsprojekter	889.900	742.803	0	0
Afskrivning på bygninger	321.224	225.226	0	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	160.940	164.257	0	0
	2.074.649	1.834.869	0	0
3. Andre driftsomkostninger				
Tab ved salg af materielle anlægsaktiver	28.239	104.510	0	0
	28.239	104.510	0	0
4. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Aduro A/S	0	0	16.513.409	16.703.409
Afskrivning koncerngoodwill	0	0	-702.585	-702.583
Beringvej 17 ApS	0	0	359.088	157.579
	0	0	16.169.912	16.158.405

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
7. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter				
Kostpris 1. juli 2016	6.102.135	5.580.784	0	0
Tilgang i årets løb	1.002.913	524.351	0	0
Afgang i årets løb	-172.365	-3.000	0	0
Kostpris 30. juni 2017	6.932.683	6.102.135	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-4.152.522	-3.409.719	0	0
Årets afskrivninger	-889.900	-742.803	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	172.258	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-4.870.164	-4.152.522	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	2.062.519	1.949.613	0	0
8. Goodwill				
Kostpris 1. juli 2016	3.512.917	3.512.917	0	0
Kostpris 30. juni 2017	3.512.917	3.512.917	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-2.810.332	-2.107.749	0	0
Årets afskrivninger	-702.585	-702.583	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-3.512.917	-2.810.332	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	702.585	0	0

Virksomhedens investering i dattervirksomheden anses for at være af strategisk betydning for koncernen. Under hensyntagen til koncernens forventede planer for indtjening og aktivitet er den økonomiske brugstid for goodwill blevet fastsat til 5 år.

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
9. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. juli 2016	19.565.453	7.996.183	0	0
Tilgang i årets løb	223.604	11.569.270	0	0
Kostpris 30. juni 2017	19.789.057	19.565.453	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-937.495	-712.269	0	0
Årets afskrivninger	-321.224	-225.226	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-1.258.719	-937.495	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	18.530.338	18.627.958	0	0
10. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. juli 2016	1.673.662	1.678.749	0	0
Tilgang i årets løb	464.115	14.563	0	0
Afgang i årets løb	-666.128	-19.650	0	0
Kostpris 30. juni 2017	1.471.649	1.673.662	0	0
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016	-791.611	-627.354	0	0
Årets afskrivninger	-160.940	-164.257	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	215.967	0	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2017	-736.584	-791.611	0	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	735.065	882.051	0	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
11. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2016	0	0	6.585.000	6.585.000
Kostpris 30. juni 2017	0	0	6.585.000	6.585.000
Opskrivninger 1. juli 2016	0	0	27.895.799	24.068.430
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	16.872.497	16.860.988
Udbytte	0	0	-14.197.898	-13.033.619
Opskrivninger 30. juni 2017	0	0	30.570.398	27.895.799
Afskrivninger på goodwill 1. juli 2016	0	0	-2.810.332	-2.107.749
Årets afskrivninger på goodwill	0	0	-702.585	-702.583
Afskrivninger på goodwill 30. juni 2017	0	0	-3.512.917	-2.810.332
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017	0	0	33.642.481	31.670.467
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	0	0	702.585
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Christian Skovbo Holding ApS
Aduro A/S, Aarhus	100 %	31.508.361	16.513.409	31.508.361
Beringvej 17 ApS, Aarhus	100 %	2.134.120	359.088	2.134.120
		33.642.481	16.872.497	33.642.481

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/6 2017	30/6 2016	30/6 2017	30/6 2016
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2016	1.740.593	1.240.593	0	0
Tilgang i årets løb	0	500.000	0	0
Kostpris 30. juni 2017	1.740.593	1.740.593	0	0
Regnskabsmæssig værdi				
30. juni 2017	1.740.593	1.740.593	0	0

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Associeret virksomhed 1,	34 %	409.020	12.984
Associeret virksomhed 2,	34 %	2.911.079	300.342
Associeret virksomhed 3,	25 %	801.151	59.203

Som følge af sandsynlig skadesmuligheder er associerede virksomheders navne ikke oplyst, jvf. årsregnskabslovens undtagelsesbestemmelse i §97a.

13. Tilgodehavender hos associerede virksomheder

Tilgodehavende hos associeret virksomhed med forfald >1år	253.300	0	0	0
Tilgodehavende hos associeret virksomhed med forfald <1 år	0	506.600	0	0
	253.300	506.600	0	0

14. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalt forsikring	9.100	14.930	0	0
Forudbetalt markedsføring	386.078	25.000	0	0
Øvrige	2.730	0	0	0
	397.908	39.930	0	0

Noter

15. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2016	576.247	614.470	0	0
Udskudt skat af årets resultat	147.771	-38.223	0	0
	<u>724.018</u>	<u>576.247</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

16. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.892.750	4.156.784	0	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-295.736	-286.423	0	0
	<u>3.597.014</u>	<u>3.870.361</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.417.233</u>	<u>2.724.317</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen:

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.893 t.kr., givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 8.891 t.kr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 2.875 t.kr., hvoraf 2.275 t.kr. er i behold, til sikkerhed for bank- og prioritetsgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Koncernen har udstedt skadesløsbrev på i alt 4.000 t.kr., der giver virksomhedspant jf. tinglysningslovens §47c, for så vidt angår: simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill, domænenavne og rettigheder. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	29.637 t.kr.
Simple fordringer hidrørende fra salg- og tjenesteydelser	10.533 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	735 t.kr.
Goodwill, domænenavne og rettigheder	0 t.kr.
Patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning.	0 t.kr.

Moderselskabet:

Af moderselskabets aktier i Aduro A/S er nom. 450.000 kr. ud af nom. 500.000 kr. deponeret i pengeinstitut til sikkerhed for dattervirksomheders samt eget engagement.

18. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen:

IT Hosting- og leasingaftaler:

Koncernen har indgået IT hosting - og leasingaftaler for 422 t.kr. heraf forfalder det første år 383 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Bankgaranti 60 t. euro overfor samarbejdspartner.

Moderselskabet:

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor realkreditinstitut for datterselskabs engagement. Engagementet udgør pr. 30. juni 2017 i alt 3.893 t.kr.

Noter

18. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Moderselskabets hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt 3.750 t.kr. Moderselskabets hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatte af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Christian Skovbo

Hovedaktionær

Niels W. Gades Vej 19

8000 Aarhus C

Transaktioner

Moderselskabet og de øvrige koncernselskaber har i regnskabsåret haft transaktioner med hinanden på markedsmæssige vilkår.

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår, hvorved der ikke oplyses yderligere i henhold til Årsregnskabslovens § 98c.

20. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Koncern
2016/17 2015/16

2.074.649 1.834.507

Tab ved afhændelse af anlægsaktiver

28.237 5.650

Skat af årets resultat

-5.101.717 -5.853.976

-2.998.831 **-4.013.819**

Noter

	Koncern	
	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.193.832	13.164.375
Ændring i tilgodehavender	-4.126.467	337.827
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	818.468	2.797.615
Andre ændringer i driftskapital	<u>107</u>	<u>0</u>
	<u>-114.060</u>	<u>16.299.817</u>
